
 

 

 

Zápis ze setkání k potřebám sociálních služeb 

konaného dne 9. 3. 2021 

Místo konání: On-line 

Čas konání: 9:00 – 10:00 hodin 

Přítomni: 2 (dle prezenční listiny) 

 

Navržený program: 

1. Projednání potřeb v oblasti sociálních služeb v regionu 

 

1. Projednání potřeb v oblasti sociálních služeb v regionu 

Projektová manažerka Lenka Šustrová přivítala účastníky a sdělila, že jediným bodem setkání 

je projednání nedostatků v oblasti sociálních služeb v regionu a vyzvala účastníky k diskusi 

ohledně stavu sociálních služeb. Účastníky bylo identifikováno, že sociální služby jsou 

pro některé cílové skupiny zastoupeny pouze v omezené míře (zejména pro seniory, osoby 

o ně pečující, osoby se zdravotním postižením, nízkopříjmové skupiny ohrožené sociálním 

vyloučením a chudobou, osoby inklinující k sociálně-patologickému chování). Jako potřebné 

se tedy jeví realizace investic do infrastruktury pro poskytování sociálních služeb, včetně 

financování jejich provozu. V území je nedostatek nebo schází zcela odlehčovací služby, 

denní centra, nízkoprahová zařízení, služby pro rodiny s dětmi a další. 

Byla identifikována potřeba v: 

• rozšíření služeb pro seniory, osoby o ně pečující, osoby se zdravotním 
postižením, nízkopříjmové skupiny ohrožené sociálním vyloučením a chudobou, 
osoby inklinující k sociálně-patologickému chování, příp. další, 

• investice do infrastruktury pro poskytování sociálních služeb, včetně financování 
jejich provozu, 

• podpora programů směřujících k aktivizaci a participaci cílových skupin a zvyšující 
jejich zapojování se do života v obci/ komunitě, podpora komunitní (sociální) práce 
včetně vzniku, fungování a rozvoje komunitních center, kdy je kladen důraz na práci 
celého společenství, 

• podpora sociální práce na území MAS s důrazem na posílení kompetencí obcí 
v přístupu k sociálně slabším a znevýhodněným občanům a zvýšení míry zapojení 
a aktivní participace obcí na řešení jejich situace, 



 

 

• podpora aktivit podporujících rozvoj a posilování prvků svépomoci, vzájemné pomoci, 
sousedské výpomoci, sdílení a výměny zkušeností, podpora dobrovolnictví 
a mezigenerační výměny a výpomoci, 

• podpora sdílené a neformální péče, včetně paliativní a domácí hospicové péče 
a zajištění její dostupnosti i v malých obcích a v odlehlých venkovských regionech, 

• posilování rodinných vazeb s cílem podpořit soudržnost a funkčnost rodiny jako 
uskupení, které zásadním způsobem ovlivňuje životní cestu každého jednotlivce, 
utváří jeho osobnost a celkově předurčuje stupeň jeho bio-psycho-sociálního zdraví 
a pohody po celý život. 

 

 

Zapsala dne 9. 3. 2021: Lenka Šustrová 

 


